Divergindo o relator que 

aplicava suspensão de 01 (uma) partida convertida em advertência 

quanto à desclassificação para o art. 250 do CBJD em relação ao 1º 

denunciado e aplicava multa de R$100,00 (cem reais) por minuto, 

sendo 15 (quinze) minutos, totalizando 1.500,00 (mil e quinhentos reais) 

quanto à imputação do art. 206 do CBJD em relação ao 3º 

denunciado. 

Requerido acórdão pela procuradoria.” 

LEIA-SE:  

“4) Processo: nº 317/24 

... 

Resultado: No mérito, por maioria, absolvidos o 1º e 3º denunciados por 

extensão da imprestabilidade da súmula.

[...]

Divergindo o relator que 

aplicava suspensão de 01 (uma) partida convertida em advertência 

quanto à desclassificação para o art. 250 do CBJD em relação ao 1º 

denunciado e aplicava multa de R$100,00 (cem reais) por minuto, 

sendo 15 (quinze) minutos, totalizando 1.500,00 (mil e quinhentos reais) 

quanto à imputação do art. 206 do CBJD em relação ao 3º 

denunciado. 

Requerido acórdão pela procuradoria.” 

Amanda Abreu 

Secretaria - TJD/RJ